
Pro. emandosumeab
Director Generat

Ana Adm. Acedérnba
Fac. De Ca. Exactas UNSA

ela

Ing	 ENID Ptg3A
DECANO

FACULTAD DE CE. EXACTAS • U145a

NFA
lv

Qtrtivemiclattarional dt Yalta/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 -Fax (0387)425-5449

Republiea Argentina   

Salta, 12 de agosto de 2010.-

EXP-EXA: 8057/2010.

RESCD-EXA: N° 421/2010

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales el presidente de la Comisión Organizadora
ASADES 2010, Dr. Luis R. Saravia Mathon, solicita el Auspicio Académico a las XXXIII
edición de la Reunión de Trabajo de la Asociación Argentina de Energías Renovables y
Ambiente que se llevará a cabo en la Ciudad de Cafayate entre los días 15 al 19 de noviembre
del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que el Director del Departamento de Física aconseja otorgar el auspicio solicitado.

Que dichas Jornadas implican una importante contribución a la temática de las Energías
Renovables y Medio Ambiente.

Que este tipo de Reuniones se viene realizando ininterrumpidamente desde hace treinta
y dos años con la participación de investigadores, educadores, estudiantes y profesionales de
todo el país y de países latinoamericanos.

Que a fs. 02 de estos actuados, se cuenta con el despacho favorable de la Comisión de
Docencia e Investigación;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 19/05/10, aprueba por
unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Otorgar el Auspicio Académico a la XXXIII edición de la Reunión de Trabajo
de la Asociación Argentina de Energías Renovables y Ambiente, que se llevará a cabo en la
Ciudad de Cafayate, entre los días 15 al 19 de noviembre del corriente año.

ARTICULO 2°.- Hágase saber con copia al Dr. Luís Saravia Mathon, al Departamento de
Física, y dese	 difusión. Cumplido, archívese.


	Page 1

